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V Y S VĚT L E NÍ  Z A D ÁV A C Í  D OKU M E NT A C E  Č .  3  

K  VE ŘE JN É  Z A K ÁZ C E  

P ŘE ST A VB A  Ž ELE Z N I Č NÍ H O  U Z LU  B RN O  –  P R O DL OU Ž EN Í  U L I CE  

K A L O V Á  

____________________________________________________________________________________ 

ZADAVATEL: Statutární město Brno  
Sídlem: Dominikánské nám. 196/1, 602 00 Brno – město  
Zastoupený: JUDr. Markéta Vaňková, primátorka města Brna  
IČO: 44992785 
 
Jako osoba pověřená výkonem zadavatelských činností Vám v souladu s § 43 zákona č. 134/2016 Sb., o 
zadávání veřejných zakázek (dále jen „ZZVZ“) sdělujeme vysvětlení zadávací dokumentace poskytnuté 
zadavatelem k výše uvedené veřejné zakázce na stavební práce zadávané ve zjednodušeném 
podlimitním řízení dle § 53 ZZVZ. 
 
Zadavatel poskytuje vysvětlení zadávací dokumentace na základě dotazů obdržených 30. 7. 2025. 
 
Dotaz č. 1: 
SO 06-39-06 Sadové úpravy - dle PD má rýha výsadbového pásu pískový podsyp tl. 10 cm s drenáží DN 
150 mm. Položky pro tyto materiály v soupisu chybí. V TZ je odkaz na objekt ZTI, ten ale není v 
soupisech prací. Prosíme o doplnění položek. 
 
Odpověď na dotaz č. 1: 
Zadavatel sděluje, že tyto položky jsou vykázané v rámci SO06-27-206 – Kanalizace. 
 
Dotaz č. 2: 
SO 06-39-06 Sadové úpravy, pol. č. 28 – zřejmě položka pro nákup materiálu na zásyp drenáže 
kamenivem. V TZ uvedena frakce 32/64, v příčném řezu 16/32 a v SP 32/125. Která frakce platí? Ať už 
bude jakákoli frakce, její přepočet na množství v tunách koeficientem 1,5 t/m3 (v popisu položky uveden 
1,4t/m3) je nesprávný, nízký (min. 2,0 t/m3). Prosíme o opravu ve výpočtu. 
 
Odpověď na dotaz č. 2: 
Zadavatel sděluje, že opravil položku číslo 28, dle řezu na drť 16/32. Hmotnost 1,4 na m3 dle tabulkové 
hmotnosti z kamenolomu je odpovídající. 
 
Dotaz č. 3: 
SO 06-39-06 Sadové úpravy, pol. č. 29 – viz pol. č. 28 co se přepočtu na množství v tunách týče. Prosíme 
o opravu výpočtu. 
 
Odpověď na dotaz č. 3: 
Zadavatel sděluje, že hmotnost 1,5 na m3 dle tabulkové hmotnosti z kamenolomu je odpovídající. 
 
Dotaz č. 4: 
SO 001, pol č. 16 – domníváme se, že položky pro opravu plotu jsou obsaženy v objektu komunikace SO 
06-18-137.1 v položkách 61–65. Prosíme o prověření. 
 
Odpověď na dotaz č. 4: 
Zadavatel sděluje, že položka SO 001 č. 16 byla přidána na pokyn investora pro případné porušení zdi 
vlivem zemních prací po celé délce zdi. Položky v SO 137.1 se týkají sice té stejné zdi, ale v tomto úseku 
bude zeď odstraněna kvůli kolizi přímo se stavbou a bude nahrazena novým oplocením. 
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Dotaz č. 5: 
SO 06-18-137.1 – v pol. č. 80 jsou uvedeny 2 ks značek (IS 6-11 ??), ale v navazujících položkách jsou 4 
sloupky s patkami. Prosím o prověření množství a typu značek. 
 
Odpověď na dotaz č. 5: 
Zadavatel sděluje, že upravil položkový rozpočet. Jedná se o značení P2 a P4, tudíž dvě značky, dva 
sloupky. 
 
Dotaz č. 6: 
V návaznosti na vysvětlení ZD č.1, dotaz č.6: opravený soupis prací objektu SO 100.1 obsahuje položku 
„916231293 Příplatek za osazení obloukového obrubníku“ s celkovým množstvím 820 m. V tomto 
objektu je však osazováno pouze 26 m obrub. Maximální hodnota u položky „916231293 Příplatek…“ 
může být jen 26m, nikoliv 820m. Žádáme zadavatele o opravu. 
 
Odpověď na dotaz č. 6: 
Zadavatel sděluje, že upravil položkový rozpočet na množství 18 m. 
 
Dotaz č. 7: 
V soupisu prací SO 06-18-137.1 neodpovídá bilance zemních prací. V rámci odkopávek a hloubení je 
vytěženo 3533,33 m3 zeminy. Vodorovné přemístění do 500m = 1649,2 m3. Vodorovné přemístění do 
10000m = 858,33 m3. Tedy v soupis chybí manipulace s 1025,8 m3. Zároveň neodpovídá množství u 
položky „171251201 Uložení sypaniny na skládky nebo meziskládky“. 
Žádáme zadavatele o opravu položek týkajících se zemních prací. 
 
Odpověď na dotaz č. 7: 
Zadavatel sděluje, že upravil položkový rozpočet a položku odstranil. Jednalo se o duplicitní položku po 
přidání výkopu týkajících se stávající zasypané haly po demolicích. Nově je v rozpočtu vytěženo 2108,33 
m3, vodorovné přemístění do 500m 1378,00 (2 x 689,00 dovoz na meziskládku a odvoz z meziskládky) a 
přemístění do 10 000 m 1419,33m3 odvoz na skládku. 
 
Dotaz č. 8: 
V soupisu prací SO 06-18-137.1 jsou položky pro zřízení zemních krajnic ze štěrkodrti, konkrétně 
„569903311 Zřízení zemních krajnic se zhutněním“ s množstvím 342 m3 a navazující položka 
„58344171 štěrkodrť frakce 0/32“ s množstvím 684 tun. Z projektové dokumentace však nevyplývá, že 
součástí prací je zřízení zemních krajnic ze štěrkodrti. Žádáme zadavatele o odstranění položek. 
 
Odpověď na dotaz č. 8: 
Zadavatel sděluje, že upravil položkový rozpočet, položka byla upravena na vhodnou tříděnou zeminu. 
Zemní krajnice budou zřizovány pod prostorem zeleně. 
 
Dotaz č. 9: 
V soupisu prací SO 06-18-137.1 je položka pro zřízení trativodu „212752402 Trativod z drenážních 
trubek korugovaných PE-HD SN8…“. Dle projektové dokumentace není specifikována kruhová tuhost 
v technické zprávě a vzorovém řezu se uvádí, že se jedná o flexibilní potrubí. S kruhovou pevností SN8 
se ovšem vyrábí pouze tuhé potrubí. Má se tedy účastník řídit projektovou dokumentací nebo 
soupisem prací? 
 
Odpověď na dotaz č. 9: 
Zadavatel sděluje, že upravil položkový rozpočet dle dokumentace PE-HD SN 4. 
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Zadavatel poskytuje vysvětlení zadávací dokumentace na základě dotazů obdržených 31. 7. 2025. 
 
Dotaz č. 10: 
SO 06-18-137.1 Komunikace – v soupisu prací dle nás chybí položky pro kácení stromů. V SP jsou jen 
položky na odstranění pařezů a odvoz kmenů a pařezů. Nebo jsou již stromy pokáceny a ponechány na 
místě? Prosíme o vysvětlení, popř. doplnění položek. 
 
Odpověď na dotaz č. 10: 
Zadavatel sděluje, že stromy byly již pokáceny. Kmeny a pařezy však nebyly v rámci kácení odstraněny. 
 
Zadavatel poskytuje vysvětlení zadávací dokumentace na základě dotazů obdržených 4. 8. 2025. 
 
Dotaz č. 11: 
V rámci soupisu prací objektů SO 06-18-137.1, SO 06-18-137.2, SO 206, SO 100.3, SO 101.1b  
a SO 101.3 jsou položky týkající se „Rozprostření ornice“. Dle výkresu SO 06-39-06.b-01_situace by 
mělo být „Rozprostření ornice“ a následné „Založení trávníku“ řešeno v objektu komunikací a objektu 
výsadby. Dle našeho názoru je v objektu výsadby započítán celý rozsah „Rozprostření ornice“ a 
„Založení trávníku“ a zároveň jsou v objektech komunikací a kanalizace duplicitně tyto plochy opět 
započítány. Žádáme zadavatele o odstranění duplicit. 
 
Odpověď na dotaz č. 11: 
Zadavatel sděluje, že upravil položkový rozpočet. Rozprostření je vypuštěno z SO 06-27-206, 101.1b a 
06-39-06. Ornice se bude vykazovat v rámci komunikací. Zůstává tedy v objektech SO-06-137.1, SO-06-
137.2, SO 100.3 a SO 101.3. Duplicity jsou tímto odstraněny. Z objektu 101.1b jsou odstraněny také 
položky pro práci s ornicí – sejmutí a vodorovné přemístění ornice. V objektu komunikací probíhá i 
osetí a následná zálivka trávníku.  
 
Dotaz č. 12: 
V rámci soupisu prací objektu SO 06-18-137.1 – větev 4–2. část, komunikace jsou položky pro 
rozprostření ornice a nákup chybějícího množství ornice. V objektu SO 06-39-06 Sadové úpravy – etapa 
1B výstavby je položka pouze pro rozprostření ornice bez nákupu materiálu. Žádáme zadavatele o 
doplnění položky pro nákup vhodného materiálu „10364100 zemina pro terénní úpravy – tříděná“. 
 
Odpověď na dotaz č. 12: 
Zadavatel sděluje, že tato položka zůstává v objektu SO 06-18-137-1. 
 
Dotaz č. 13: 
V soupisu prací objektu SO 06-27-206- Větev 4-1. a 2. část, kanalizace je položka „181101132 Plošná 
úprava terénu v zemině skupiny 1 až 4 s urovnáním povrchu…“ s podrobným popisem „terénní 
modelace travního příkopu“. Dle našeho názoru se jedná o duplicitu s pracemi v objektu SO 06-39-06 
Sadové úpravy, kde dochází k hloubení a následnému zasypání výsadbového pásu do požadovaného 
tvaru a následně rozprostření ornice. Žádáme zadavatele o odstranění duplicity položek. 
 
Odpověď na dotaz č. 13: 
Zadavatel sděluje, že upravil položkový rozpočet a položku z SO 06-27-206 odstranil. 
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Zadavatel současně s ohledem na charakter poskytnutého vysvětlení zadávací dokumentace 
prodlužuje lhůtu pro podání nabídek a mění čl. X. Zadávací dokumentace v části Podání nabídky 
následovně: 

X.   POD ÁNÍ  NABÍ DK Y  

Nabídky se podávají výhradně v elektronické podobě prostřednictvím elektronického nástroje dle 
článku III. této zadávací dokumentace.  Nabídka nemusí být podepsána elektronickým podpisem 
oprávněnou osobou účastníka zadávacího řízení. 

Lhůta pro podání nabídek:         22. 8. 2025 do 9:00 hod. 

Způsob podání nabídek: Nabídka musí být podána nejpozději do konce lhůty pro podání 
nabídek stanovené výše.  

Elektronická adresa pro 
podání nabídek: 

 

https://ezak.brno.cz/vz00001958  

 

V Brně dne dle elektronického podpisu 

 

                  

Statutární město Brno 

právně zastoupené 

Brněnskými komunikacemi a.s. 

(podepsáno elektronicky) 

  

Přílohy: 
Příloha č. 6 ZD_podklady - 012025018 - PŘESTAVBA ŽELEZNIČNÍHO UZLU BRNO - PRODLOUŽENÍ UL. 
KALOVÁ [zadání]_vysvětlení ZD3.xlsx 

https://ezak.brno.cz/vz00001958
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